от 23 октября 2024 года  № 534

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 641658-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и в Федеральный

закон "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации" в части использования в агитационных материалах

изображения физического лица";

проект федерального закона № 651434-8 "О внесении изменений

в отдельные статьи Жилищного кодекса Российской Федерации";

проект федерального закона № 656113-8 "О внесении изменения

в статью 58 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (в части

предельного размера расходов средств кандидата без создания избирательного

фонда на выборах органов местного самоуправления);

проект федерального закона № 669018-8 "О внесении изменения

в статью 12 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или

потребления никотинсодержащей продукции" (в части установления запрета

курения табака и потребления никотинсодержащей продукции на остановках

общественного транспорта и на расстоянии менее чем пять метров от входов

в подъезды многоквартирных домов);

2

проект федерального закона № 686123-8 "Об особенностях пенсионного

обеспечения граждан Российской Федерации, имеющих периоды работы

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики" (о порядке исчисления страхового стажа и размера

страховых пенсий с учетом периодов работы, имевших место на территориях

Украины и (или) новых субъектов Российской Федерации);

проект федерального закона № 673000-8 "О внесении изменения

в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части соблюдения

покоя граждан);

проект федерального закона № 679860-8 "О внесении изменения

в статью 27 Земельного кодекса Российской Федерации" (об ограничении

оборота земельных участков в зонах затопления и подтопления);

проект федерального закона № 681526-8 "О внесении изменений в статью

62 Федерального закона "О государственном регулировании деятельности

по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в

некоторые законодательные акты Российской Федерации" и статью 191

Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской

Федерации" (в части совершенствования правового регулирования

распределения целевых отчислений от азартных игр);

проект федерального закона № 681977-8 "О внесении изменений

в статьи 78 и 79 Федерального закона "О выборах депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации" (по вопросу

использования эмблем политических партий);

проект федерального закона № 683587-8 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части

установления мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение

и коммунальные услуги детям-сиротам);

проект федерального закона № 686334-8 "О внесении изменения в статью

71 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" (в части

предоставления детям сотрудников уголовно-исполнительной системы

Российской Федерации преимущественного права на поступление

в образовательные организации высшего образования);

проект федерального закона № 688745-8 "О внесении изменений в статью

37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" (в части

обеспечения обучающихся по образовательным программам основного общего

образования и среднего общего образования бесплатным горячим питанием);

проект федерального закона № 698757-8 "О внесении изменения в статью

311 Федерального закона "О некоммерческих организациях" (в части

расширения перечня видов деятельности социально ориентированных

некоммерческих организаций);

проект федерального закона № 699828-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О концессионных соглашениях" (в части заключения

концессионных соглашений в отношении объектов ЖКХ с добросовестными

концессионерами без проведения конкурсных процедур);

3

проект федерального закона № 705681-8 "О внесении изменений

в статью 17 Жилищного кодекса Российской Федерации" (запрет

на использование помещений в многоквартирном доме для размещения

хостелов, гостиниц и иных объектов для временного пребывания

неопределенного круга лиц);

проект федерального закона № 708768-8 "О переименовании города

Ростов Ростовского района Ярославской области в город Ростов Великий";

проект федерального закона № 709876-8 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части правового

регулирования заключения концессионных соглашений и соглашений

о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве

в отношении объектов здравоохранения);

проект федерального закона № 709924-8 "Об ожидаемом периоде выплаты

накопительной пенсии на 2025 год";

проект федерального закона № 712816-8 "О внесении изменения

в статью 3 Федерального закона "О ветеранах" (об отнесении к ветеранам

боевых действий прокуроров и сотрудников Следственного комитета

Российской Федерации);

проект федерального закона № 713026-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О государственном (муниципальном) социальном заказе

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере"

и статью 341 Федерального закона "О физической культуре и спорте

в Российской Федерации" (в части реализации положений Федерального закона

с 1 января 2025 года на постоянной основе и применения их на всей территории

Российской Федерации);

проект федерального закона № 714637-8 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части

совершенствования законодательства о комплексном развитии территорий);

проект федерального закона № 718470-8 "О внесении изменения

в статью 19 Федерального закона "О введении в действие Жилищного кодекса

Российской Федерации" (в части защиты прав пользователей жилых

помещений, отказавшихся от приватизации, при изъятии земельного участка,

на котором расположен многоквартирный дом);

проект федерального закона № 722148-8 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части

совершенствования мер по поддержке экономики);

проект федерального закона № 723715-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О государственной поддержке в сфере

сельскохозяйственного страхования и о внесении изменений в Федеральный

закон "О развитии сельского хозяйства" (в части совершенствования механизма

сельскохозяйственного страхования);

проект федерального закона № 724769-8 "О внесении изменений

в статьи 106 и 151 Федерального закона "Об информации, информационных

технологиях и о защите информации" и отдельные законодательные акты

4

Российской Федерации" (в части запрета информации, пропагандирующей

отказ от деторождения).

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 687292-8

"О внесении изменений в Федеральный закон "О мелиорации земель" (в части

введения государственного регулирования цен (тарифов) на услуги по подаче

и (или) отводу воды).

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин